

決 算 報 告 書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

横浜市神奈川区沢渡4番地の2

公益社団法人神奈川県社会福祉士会

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	74,197,062	60,319,619	13,877,443
未収会費	1,749,000	1,661,500	87,500
未収金	6,112,448	6,857,712	△745,264
前払金	99,160	111,980	△12,820
貯蔵品	38,984	-	38,984
立替金	18,147	-	18,147
仮払金	1,350	-	1,350
流動資産計	82,216,151	68,950,811	13,265,340
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
建物附属設備	570,780	570,780	-
什器備品	2,030,008	2,030,008	-
減価償却累計額	△2,197,998	△2,130,326	△67,672
電話加入権	148,440	148,440	-
敷金	727,000	877,000	△150,000
保証金	10,500	10,500	-
その他固定資産計	1,288,730	1,506,402	△217,672
固定資産計	1,288,730	1,506,402	△217,672
資産合計	83,504,881	70,457,213	13,047,668
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,072,332	6,853,365	1,218,967
前受金	5,000	18,000	△13,000
預り金	715,014	623,942	91,072
賞与引当金	1,158,266	-	1,158,266
未払法人税等	894,000	428,800	465,200
未払消費税等	2,895,100	2,559,800	335,300
流動負債計	13,739,712	10,483,907	3,255,805
負債合計	13,739,712	10,483,907	3,255,805
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	-	-	-
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	69,765,169	59,973,306	9,791,863
正味財産合計	69,765,169	59,973,306	9,791,863
負債及び正味財産合計	83,504,881	70,457,213	13,047,668

貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 資産の部					
1. 流動資産					
現金及び預金	-	-	74,197,062	-	74,197,062
未収会費	-	-	1,749,000	-	1,749,000
未収金	5,576,200	9,700	526,548	-	6,112,448
前払金	57,360	41,800	-	-	99,160
貯蔵品	-	-	38,984	-	38,984
立替金	6,126	1,370	10,651	-	18,147
仮払金	-	1,350	-	-	1,350
流動資産計	5,639,686	54,220	76,522,245	-	82,216,151
2. 固定資産					
(1) その他固定資産					
建物附属設備	570,780	-	-	-	570,780
什器備品	1,319,505	406,002	304,501	-	2,030,008
減価償却累計額	△1,517,839	△388,662	△291,497	-	△2,197,998
電話加入権	-	-	148,440	-	148,440
敷金	727,000	-	-	-	727,000
保証金	10,500	-	-	-	10,500
他会計貸付金	170,103,649	99,925,708	114,175,160	△384,204,517	-
その他固定資産計	171,213,595	99,943,048	114,336,604	△384,204,517	1,288,730
固定資産計	171,213,595	99,943,048	114,336,604	△384,204,517	1,288,730
資産合計	176,853,281	99,997,268	190,858,849	△384,204,517	83,504,881
II. 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	5,136,924	153,126	2,782,282	-	8,072,332
前受金	-	5,000	-	-	5,000
預り金	463,540	13,387	238,087	-	715,014
賞与引当金	944,766	122,000	91,500	-	1,158,266
未払法人税等	-	-	894,000	-	894,000
未払消費税等	-	-	2,895,100	-	2,895,100
流動負債計	6,545,230	293,513	6,900,969	-	13,739,712
2. 固定負債					
他会計借入金	164,018,613	81,192,857	138,993,047	△384,204,517	-
固定負債計	164,018,613	81,192,857	138,993,047	△384,204,517	-
負債合計	170,563,843	81,486,370	145,894,016	△384,204,517	13,739,712
III. 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	-	-	-	-	-
2. 一般正味財産					
一般正味財産合計	6,289,438	18,510,898	44,964,833	-	69,765,169
正味財産合計	6,289,438	18,510,898	44,964,833	-	69,765,169
負債及び正味財産合計	176,853,281	99,997,268	190,858,849	△384,204,517	83,504,881

正味財産増減計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	(1,085,000)	(910,000)	175,000
受取入会金	1,085,000	910,000	175,000
受取会費	(27,361,500)	(26,567,500)	794,000
正会員受取会費	27,346,500	26,550,000	796,500
賛助会員受取会費	15,000	17,500	△2,500
事業収益	(121,431,072)	(114,615,243)	6,815,829
一般事業収益	43,236,218	41,395,493	1,840,725
受託事業収益	78,194,854	73,219,750	4,975,104
雑収益	(18,874,195)	(19,204,388)	△330,193
受取利息	1,123	1,072	51
雑収益	18,873,072	19,203,316	△330,244
経常収益計	168,751,767	161,297,131	7,454,636
(2) 経常費用			
事業費	(133,543,586)	(125,601,649)	7,941,937
問題集等購入費	598,860	441,072	157,788
給料手当	20,791,062	15,577,875	5,213,187
賃金	26,775,303	29,437,417	△2,662,114
賞与	5,829,875	4,804,275	1,025,600
賞与引当金繰入	1,066,766	-	1,066,766
法定福利費	6,351,803	5,833,729	518,074
福利厚生費	2,006,246	2,144,719	△138,473
通勤交通費	3,992,812	4,027,180	△34,368
研修費	497,796	416,261	81,535
交際費	107,599	90,947	16,652
旅費交通費	7,995,622	7,530,149	465,473
通信運搬費	6,953,885	6,949,114	4,771
減価償却費	64,914	74,398	△9,484
消耗品費	7,528,026	8,383,315	△855,289
修繕費	381,374	72,278	309,096
印刷製本費	4,611,965	5,067,494	△455,529
燃料費	95,702	65,393	30,309
水道光熱費	1,566,428	1,513,596	52,832
賃借料	15,198,412	14,919,691	278,721
保険料	197,870	356,360	△158,490
諸謝金	8,076,237	7,594,470	481,767
租税公課	5,431,558	4,638,042	793,516
支払負担金	541,000	664,200	△123,200
管理委託費	2,036,524	1,781,228	255,296
報酬	4,319,314	3,072,640	1,246,674
支払手数料	521,033	-	521,033
雑費	5,600	145,806	△140,206
管理費	(24,347,818)	(25,408,601)	△1,060,783
給料手当	1,330,426	946,775	383,651
賃金	749,386	826,778	△77,392
賞与	370,125	267,225	102,900
賞与引当金繰入	91,500	-	91,500
法定福利費	413,522	333,814	79,708
福利厚生費	115,999	132,221	△16,222
通勤交通費	133,491	130,616	2,875
研修費	1,950	-	1,950
交際費	38,988	16,049	22,939
旅費交通費	274,585	581,285	△306,700
通信運搬費	162,105	256,888	△94,783
減価償却費	2,758	3,236	△478
消耗品費	114,989	154,033	△39,044
修繕費	-	5,508	△5,508
印刷製本費	238,034	237,535	499

科 目	当年度	前年度	増 減
水道光熱費	33,687	27,574	6,113
賃借料	218,697	276,082	△57,385
保険料	5,000	5,000	-
諸謝金	48,150	1,884,520	△1,836,370
租税公課	11,222	366,138	△354,916
支払負担金	15,300	10,500	4,800
管理委託費	19,518,070	19,186,771	331,299
報酬	365,921	-	365,921
支払手数料	93,913	-	93,913
貸倒引当金繰入	-	△507,986	507,986
雑費	-	268,039	△268,039
経常経費計	157,891,404	151,010,250	6,881,154
当期経常増減額	10,860,363	10,286,881	573,482
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	10,860,363	10,286,881	573,482
法人税、住民税及び事業税	1,068,500	428,800	639,700
当期一般正味財産増減額	9,791,863	9,858,081	△66,218
一般正味財産期首残高	59,973,306	50,115,225	9,858,081
一般正味財産期末残高	69,765,169	59,973,306	9,791,863
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III. 正味財産期末残高	69,765,169	59,973,306	9,791,863

正味財産増減計算書内訳表

自平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計	
	公1	公2	公3	共通	小計	収1	収2	他1	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
受取入金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,085,000)	-	-	(1,085,000)
受取入金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,085,000	-	-	1,085,000
受取会費	-	-	-	(13,680,750)	(13,680,750)	-	-	-	-	-	(13,680,750)	-	-	(27,361,500)
正会員受取会費	-	-	-	13,673,250	13,673,250	-	-	-	-	-	13,673,250	-	-	27,346,500
賛助会員受取会費	-	-	-	7,500	7,500	-	-	-	-	-	7,500	-	-	15,000
事業収益	(3,140,700)	(78,701,554)	(11,039,345)	-	(92,881,599)	(108,000)	(23,019,365)	(5,422,108)	-	(28,549,473)	-	-	-	(121,431,072)
一般事業収益	3,140,700	1,316,700	10,229,345	-	14,686,745	108,000	23,019,365	5,422,108	-	28,549,473	-	-	-	43,236,218
受託事業収益	-	77,384,854	810,000	-	78,194,854	-	-	-	-	-	-	-	-	78,194,854
雑収益	-	(10,844)	(57,000)	-	(67,844)	-	(555)	-	-	(555)	(18,805,796)	-	-	(18,874,195)
受取利息	-	204	-	-	204	-	-	-	-	-	919	-	-	1,123
雑収益	-	10,640	57,000	-	67,640	-	555	-	-	555	18,804,877	-	-	18,873,072
経常収益計	3,140,700	78,712,398	11,096,345	13,680,750	106,630,193	108,000	23,019,920	5,422,108	-	28,550,028	33,571,546	-	-	168,751,767
(2) 経常費用														
事業費	(12,730,424)	(82,854,470)	(19,073,201)	-	(114,658,095)	(1,746,139)	(4,463,006)	(12,676,346)	-	(18,885,491)	-	-	-	(133,543,586)
問題集等購入費	-	-	-	-	-	-	-	598,860	-	598,860	-	-	-	598,860
給料手当	1,773,901	15,025,885	2,217,376	-	19,017,162	443,475	443,475	886,950	-	1,773,900	-	-	-	20,791,062
賞金	2,248,157	21,468,906	1,498,772	-	25,215,835	374,693	374,693	810,082	-	1,559,468	-	-	-	26,775,303
賞与	493,500	4,226,000	616,875	-	5,336,375	123,375	123,375	246,750	-	493,500	-	-	-	5,829,875
賞与引当金繰入	122,000	670,266	152,500	-	944,766	30,500	30,500	61,000	-	122,000	-	-	-	1,066,766
法定福利費	551,363	4,559,874	689,203	-	5,800,440	137,841	137,841	275,681	-	551,363	-	-	-	6,351,803
福利厚生費	154,665	1,503,585	193,331	-	1,851,581	38,666	38,666	77,333	-	154,665	-	-	-	2,006,246
通勤交通費	177,988	3,414,351	222,485	-	3,814,824	44,497	44,497	88,994	-	177,988	-	-	-	3,992,812
研修費	96,247	313,699	67,250	-	477,196	650	650	19,300	-	20,600	-	-	-	497,796
交際費	25,317	25,317	31,648	-	82,282	6,329	6,329	12,659	-	25,317	-	-	-	107,599
旅費交通費	1,089,726	2,874,073	1,690,520	-	5,654,319	24,683	521,932	1,794,688	-	2,341,303	-	-	-	7,995,622
通信運搬費	729,671	2,617,151	1,353,039	-	4,699,861	71,789	359,849	1,822,386	-	2,254,024	-	-	-	6,953,885
減価償却費	3,678	52,960	4,598	-	61,236	920	920	1,838	-	3,678	-	-	-	64,914
消耗品費	379,381	4,444,371	1,800,329	-	6,624,081	91,975	72,063	739,907	-	903,945	-	-	-	7,528,026
修繕費	-	381,374	-	-	381,374	-	-	-	-	-	-	-	-	381,374
印刷製本費	702,457	1,102,550	690,874	-	2,495,881	92,745	82,705	1,940,634	-	2,116,084	-	-	-	4,611,965
燃料費	-	95,702	-	-	95,702	-	-	-	-	-	-	-	-	95,702
水道光熱費	67,374	1,364,306	84,216	-	1,515,896	16,844	16,844	16,844	-	50,532	-	-	-	1,566,428
賃借料	1,098,451	10,306,276	2,720,471	-	14,125,198	80,773	125,983	866,458	-	1,073,214	-	-	-	15,198,412
保険料	160,850	37,020	-	-	197,870	-	-	-	-	-	-	-	-	197,870
諸謝金	940,000	829,713	4,306,788	-	6,076,501	47,250	5,250	1,947,236	-	1,999,736	-	-	-	8,076,237
租税公課	27,396	3,809,396	134,170	-	3,970,962	3,674	1,449,574	7,348	-	1,460,596	-	-	-	5,431,558
支払負担金	30,400	35,200	25,500	-	91,100	5,100	403,400	41,400	-	449,900	-	-	-	541,000
管理委託費	134,127	1,315,908	167,280	-	1,617,315	28,957	142,757	247,495	-	419,209	-	-	-	2,036,524
報酬	1,604,647	2,248,855	258,784	-	4,112,286	51,757	51,757	103,514	-	207,028	-	-	-	4,319,314
支払手数料	119,128	126,132	147,192	-	392,452	29,646	29,946	68,989	-	128,581	-	-	-	521,033
雑費	-	5,600	-	-	5,600	-	-	-	-	-	-	-	-	5,600
管理費											(24,347,818)			(24,347,818)
給料手当	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,330,426	-	-	1,330,426
賞金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	749,386	-	-	749,386
賞与	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	370,125	-	-	370,125
賞与引当金繰入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	91,500	-	-	91,500
法定福利費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	413,522	-	-	413,522
福利厚生費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	115,999	-	-	115,999
通勤交通費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	133,491	-	-	133,491
研修費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,950	-	-	1,950
交際費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38,988	-	-	38,988
旅費交通費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	274,585	-	-	274,585
通信運搬費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	162,105	-	-	162,105
減価償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,758	-	-	2,758
消耗品費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	114,989	-	-	114,989
印刷製本費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	238,034	-	-	238,034
水道光熱費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33,687	-	-	33,687
賃借料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	218,697	-	-	218,697
保険料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,000	-	-	5,000
諸謝金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	48,150	-	-	48,150
租税公課	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,222	-	-	11,222
支払負担金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,300	-	-	15,300
管理委託費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19,518,070	-	-	19,518,070
報酬	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	365,921	-	-	365,921
支払手数料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	93,913	-	-	93,913
経常経費計	12,730,424	82,854,470	19,073,201	-	114,658,095	1,746,139	4,463,006	12,676,346	-	18,885,491	24,347,818	-	-	157,891,404
当期経常増減額	△9,589,724	△4,142,072	△7,976,856	13,680,750	△8,027,902	△1,638,139	18,556,914	△7,254,238	-	9,664,537	9,223,728	-	-	10,860,363

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1	公2	公3	共通	小計	収1	収2	他1	共通	小計			
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 経常外費用													
経常外費用計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計振替額	-	-	-	7,893,359	7,893,359	-	-	-	△7,893,359	△7,893,359	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	△9,589,724	△4,142,072	△7,976,856	21,574,109	△134,543	△1,638,139	18,556,914	△7,254,238	△7,893,359	1,771,178	9,223,728	-	10,860,363
法人税、住民税及び事業税	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,068,500	-	1,068,500
当期一般正味財産増減額	△9,589,724	△4,142,072	△7,976,856	21,574,109	△134,543	△1,638,139	18,556,914	△7,254,238	△7,893,359	1,771,178	8,155,228	-	9,791,863
一般正味財産期首残高	△45,496,993	△30,751,724	△29,138,238	111,810,936	6,423,981	△2,774,445	69,785,427	△20,609,302	△29,661,960	16,739,720	36,809,605	-	59,973,306
一般正味財産期末残高	△55,086,717	△34,893,796	△37,115,094	133,385,045	6,289,438	△4,412,584	88,342,341	△27,863,540	△37,555,319	18,510,898	44,964,833	-	69,765,169
II. 指定正味財産増減の部													
当期指定正味財産増減額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
III. 正味財産期末残高	△55,086,717	△34,893,796	△37,115,094	133,385,045	6,289,438	△4,412,584	88,342,341	△27,863,540	△37,555,319	18,510,898	44,964,833	-	69,765,169

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 平成25年度から公益法人会計基準(平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会)を採用しています。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産は、最終仕入原価法による原価法により評価しております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

平成19年3月31日以前取得したものについては、法人税法に規定する旧定率法、平成19年4月1日以降取得のものについては、法人税法に規定する定率法、平成28年4月1日以降取得の建物附属設備については定額法により減価償却しております。

(4) 引当金の計上基準

・賞与引当金

従業員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上しております。

(5) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理をしております。

(6) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式による経理をしております。

2. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物付属設備	570,780	254,689	316,091
什器備品	2,030,008	1,943,309	86,699
合 計	2,600,788	2,197,998	402,790

3. 会計方針の変更

(1) 賞与引当金について

従来、従業員賞与については、その重要性に鑑みて支払いの都度会計処理を行っておりましたが、より適正な正味財産増減計算を行うため、当事業年度より、従業員に対する次回の賞与支給に備えて、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上することといたしました。

これにより、従来に比して賞与引当金繰入額(正味財産の減少)及び賞与引当金(流動負債)が、それぞれ1,158,266円増加しており、I一般正味財産増減の部の1. 経常増減の部の(2)経常費用が1,158,266円増加し、一般正味財産期末残高が1,158,266円減少しております。

附属明細書

1. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	-	1,158,266	-	-	1,158,266

財 産 目 録

平成31年 3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的	金額	
(流動資産)				
現金及び預金 現金 普通預金 未収会費 未収金 前払金 貯蔵品 立替金 仮払金	本部事務局保管 支部保管	運転資金として 運転資金として	11,905 -	
	㈩みずほ銀行 横浜駅前支店 (1口座)	運転資金として	4,000,534	
	㈩三菱UFJ銀行 横浜駅前支店 (1口座)	運転資金として	238,353	
	㈩ゆうちょ銀行 (3口座)	運転資金として	3,370,745	
	㈩横浜銀行 横浜駅前支店 (18口座)	運転資金として	32,956,410	
	横浜信用金庫 横浜西口支店 (1口座)	運転資金として	9,003,521	
	㈩りそな銀行 横浜西口支店 (1口座)	運転資金として	9,062,555	
	定期預金 ㈩ゆうちょ銀行 (1口座)	運転資金として	8,500,000	
	㈩横浜銀行 横浜駅前支店 (1口座)	運転資金として	7,053,039	
	正会員 正会員 賛助会員	平成30年度分 前年度以前分 前年度以前分	180,000 1,554,000 15,000	
	神奈川県 秦野市 正会員 かがやき事業 (社福)竹生会 外 その他	地域定着支援センター事業業務受託料 生活保護受給者就労準備支援事業業務受託料 本部管理委託料 賃貸借契約敷金解約未収 ホームページ求人掲載料 ばあとなあ名簿登録料等	1,999,402 3,424,518 410,000 150,000 85,600 42,928	
	海老名市文化会館 外 ウェルネット㈩ ㈩福祉新聞社	平成31年度会場使用料 平成31年度出張旅費 平成31年度福祉新聞購読料	58,600 21,120 19,440	
	切手		38,984	
	従業員 外	平成30年度概算払い雇用保険料 外	18,147	
相模原市民会館	施設利用料誤払い	1,350		
流動資産合計			82,216,151	
(固定資産)				
その他 固定資産	建物附属設備 同償却累計額	公益目的保有財産で有り、公益目的事業の用に 供している	570,780 △254,689	
	什器備品 同償却累計額	共用財産であり、公益目的保有財産として65%、 を公益目的事業、10%を収益事業、10%をその他 事業、15%を管理運営の様に供している	2,030,008 △1,943,309	
	電話加入権	法人事業の用に供している	148,440	
	敷金	はばたき事業外10件分	727,000	
	保証金	㈩オリバー	10,500	
固定資産合計			1,288,730	
資産合計			83,504,881	
(流動負債)				
未払金 前受金 預り金 賞与引当金 未払法人税等 未払消費税等	職員等 鶴見年金事務所 ㈩大塚商会 外	3月分給料・賃金 2～3月分の社会保険料 各会計における費用の未払金	4,340,029 916,373 2,815,930	
	受講希望者	平成31年度分受講料	5,000	
	職員等 講師等 職員等 職員等 ばあとなあ会員 外	3月分源泉所得税 3月分源泉所得税 2月分社会保険料 3月分特別徴収住民税 報酬過入金分等	74,004 77,265 448,763 113,900 1,082	
	従業員	従業員の賞与支給に備えた支給見込額の当期負 担額	1,158,266	
	神奈川県税務署 外	収益事業の所得に課税される平成30年度分法人 税、事業税、住民税	894,000	
	神奈川県税務署	平成30年度分消費税及び地方消費税	2,895,100	
	流動負債合計			13,739,712
	負債合計			13,739,712
正味財産			69,765,169	